THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1228/TTg-KGVX
V/v thực hiện việc di dời địa điểm làm việc của một số cơ quan, đơn vị phục vụ cho Đại lễ kỷ niệm 1000 năm Thăng Long – Hà Nội
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Y tế, Xây dựng, Tài chính;
- Thanh tra Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và Bộ Y tế tại tờ trình số 50/TTr-UBND-BYT ngày 12 tháng 7 năm 2010 về việc di dời địa điểm làm việc của một số cơ quan, đơn vị để phục vụ cho Đại Lễ kỷ niệm 1000 năm Thăng Long – Hà Nội, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với các phương án trước mắt, tạm thời do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội thống nhất với Bộ Y tế đề xuất tại Tờ trình số 50/TTr-UBND-BYT ngày 12 tháng 7 năm 2010 để di dời địa điểm làm việc của Phòng Bảo vệ sức khỏe Trung ương số 5 ra ngoài Khu di tích Hoàng thành Thăng Long trước ngày 31 tháng 7 năm 2010.

2. Thanh tra Chính phủ chỉ đạo Báo Thanh tra và Tạp chí Thanh tra chuyển địa điểm làm việc từ số 1 Mai Xuân Thưởng quận Ba Đình về số 100 Tô Hiệu quận Hà Đông (do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội bố trí) trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày nhận được công văn này, bàn giao toàn bộ nơi làm việc hiện nay tại số 1 Mai Xuân Thưởng cho Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tiếp nhận để bố trí, giao lại cho Ban Quản lý dự án xây dựng nhà Quốc hội và Phòng Bảo vệ sức khỏe Trung ương số 2.

3. Ban Quản lý dự án xây dựng nhà Quốc hội và Phòng Bảo vệ sức khỏe Trung ương số 2 bàn giao toàn bộ nơi làm việc tại số 3 Mai Xuân Thưởng cho Phòng Bảo vệ sức khỏe Trung ương số 5 ngay sau khi được Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội bố trí và giao địa điểm làm việc tại số 1 Mai Xuân Thưởng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Phòng Bảo vệ sức khỏe TW số 2 và số 5;
- Ban Quản lý dự án xây dựng nhà Quốc hội;
- Báo Thanh tra, Tạp chí Thanh tra;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: ĐP, KTN, TH, KNTN; Cục QT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (05).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng